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Suomen kesäterveisiä!

Olemme olleet nyt jo muutaman viikon takaisin täällä

työalueella ja kotona Zimbabwessa kahden Suomessa

vietetyn kuukauden jälkeen. Kahteen kuukauteen

mahtuikin monenlaista! Sain vierailla useassa

nimikkoseurakunnassa ja se oli valtavan mukavaa!

Otimme vierailut perheenä kotimaanmatkailun

kannalta, sillä yhdistimme niihin myös lapsille sopivaa

ohjelmaa. Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnassa,

Kuusamon seurakunnassa, Herättäjä-juhlilla Vaasassa

ja Tampereella Messukylän sekä Harjun seurakunnissa

sain tavata teitä, tukijoitani, tutustua uusiin ihmisiin,

kertoa työstäni ja työmme piirissä olevista ihmisistä monissa eri tilaisuuksissa. Kiitos jokaisesta kohtaamisesta,

kysymyksestä, keskustelusta ja lahjasta! Ne olivat arvokkaita ja tärkeitä. Erityisesti mieleeni painui

rippikouluvierailu Kuusamossa. Siellä nuoret kuuntelivat herpaantumatta kertomustani Zimbabwesta, jossa

Gwain isoäidit tekevät nuorten ja orvoiksi jääneiden lasten tukemiseksi työtä olosuhteissa, jotka ovat

ilmastonmuutoksen vuoksi erittäin vaikeat. Nuorten kohtalo toisella puolella maapalloa kosketti selvästi

rippikoululaisia. Hauska oli myös kohtaaminen Mikkelissä yhden seurakunnan ikäihmisen kanssa, joka muisti

minut ajalta, kun omat vanhempani ovat vierailleet Mikkelissä nimikkolähetteinä 90-luvun alussa.

Uskomatonta!

Kesään mahtui myös valmistautumista uuteen työkauteen ja töitä myös Suomen Lähetysseuran toimistolla

Helsingissä sekä kohtaamisia työkavereiden kanssa. Joitain heistä en ollut tavannut vielä kasvokkain tai

ainakaan nähnyt pitkään aikaan. Mutta toki sain myös viettää vuosilomaani Suomessa. Nautimme lasten ja

puolisoni kanssa Suomen kesästä, perheen ja ystävien seurasta, taiteesta, rannalla puuhailusta, metsäretkistä ja

monipuolisesta jäätelövalikoimasta! Lapsille mieleenpainuvimmat kokemukset olivat joulupukin tapaaminen

Napapiirillä ja Särkänniemen huvipuistopäivä. Ja tietenkin se, että pihasta voi lähteä ajamaan pyörällä

metsäpoluille ja pyöräteille, joita on joka paikassa! Luonnossa liikkumisen vapaus ja julkisen liikenteen

olemassaolo tekevät elämästä helppoa Suomessa.

Kuva 1 Suomen serkkujen kanssa puuhailu oli parasta lapsille!
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Kuva 2 Kuusamon seurakuntavierailulla oli monenlaista ohjelmaa ja tärkeitä kohtaamisia.

Arjen rutiinit rullaamaan

Zimbabween saavuttuamme ja pitkään pois oltuamme kotona odotti

tietysti monenlaista huollettavaa ja hoidettavaa asiaa. Käytännön

asioiden järjestämiseen menee aikaa ja rahaa. Pikkuhiljaa onneksi elämä

on palautunut normaaliksi ja arjen rutiinit alkavat sujua. Lapset ovat

aloittaneet uuden lukuvuoden koulussa. Vanhempi lapsi aloitti

kakkosluokan ja pienempi siirtyi veljensä kanssa samaan kouluun,

leikkikoulun puolelle suomalaista ”viskaria” vastaavalle tasolle.

Molempien mielestä on ollut ihanaa olla taas koulussa, tavata vanhoja

kavereita ja saada uusia. Olemme kiitollisia hyvästä koulusta, joka ottaa

lapset kokonaisvaltaisesti huomioon. Koulun kautta järjestyvät myös

harrastukset, jotka jatkuvat heti koulupäivän loputtua. Harrastuksia saa

kokeilla monenlaisia ja kokeiluvuorossa ovat nyt uinti, tennis, karate ja

jalkapallo.
Kuva 3 Arjen rutiineihin kuuluu myös
eväsrasioiden pakkaaminen aamulla
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Poissaolomme aikana Zimbabwessa oli talvi. Vaikka päivällä kevätaurinko jo lämmittää, saamme vielä

aamuisin kokea talven koleutta, sillä yölämpötilat tippuvat edelleen alle kymmenen asteen. Se tuntuu kylmältä

ja villasukille on edelleen käyttöä! Pihalla on kaikki kuivunut, puut pudottaneet lehtensä ja ruoho lakastunut.

Uskomatonta kyllä, muutamassa viikossa ovat uudet lehtien silmut kuitenkin auenneet ja lopulta kun sateet

alkavat, ruohokin toipuu nopeasti.

Rukoillaan runsaita ja riittäviä sateita tulevalle sadekaudelle! Vihannespuutarhan puolella olemme juuri

istuttaneet uudet siemenet maahan, ja salaatin ja tomaatin taimet ovat jo alkaneet puskea esiin. Tosin niitä pitää

vielä kastella ahkerasti. Käytämme myös lehtimurskaa katteena vihannespenkeissä, jotta maaperä pysyisi

paremmin kosteana. Varmasti viimeistään jouluna saamme taas uuden tomaattisadon nautittavaksemme,

salaattia jo ihan pian!

Työrintamalla tapahtuu monenlaista

Loppuvuosi on Lähetysseurassa kiireinen ja monipuolinen. Mietimme

uusia suuntaviivoja ja työn sisältöjä seuraaville vuosille. Tämä työ

sisältää paljon sisäisiä kokouksia ja yhteistä suunnittelua. Työ on

kuitenkin kiinnostavaa, innostavaa ja tarpeellista. Olemme saaneet kuulla

sekä Suomen että ulkomaan kumppaneitamme erilaisten kuulemisten ja

konsultaatioiden kautta ja olemme kehittäneet työtämme monella tavalla

sujuvammaksi. Vaikka tulevaisuuteen liittyy paljon epävarmuutta, kuten

ulkoministeriön kehitysyhteistyörahoituksen taso tai muun rahoituksen

määrä ja saatavuus, luotan kuitenkin, että työmme nähdään

tuloksekkaana, tärkeänä ja vaikuttavana ja sitä halutaan tukea

jatkossakin. Kaikki keskustelut, joita kävin kesällä seurakuntalaisten ja

seurakuntien työntekijöiden kanssa vahvistivat uskoani siihen, että työni

on tärkeää ja tarpeellista ja että ilmastotyön tukeminen ja siitä kuuleminen

kiinnostaa seurakuntia jatkossakin.

Kuva 4 Yritän taas kerrata shonan
kielioppia. Shona on Zimbabwessa
puhuttu kieli.
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Sisäisten kehitysprosessien lisäksi työhöni kuuluu toki tulevina kuukausina paljon muutakin. Vierailen

kumppaneiden luona, ainakin täällä Zimbabwessa ja Tansaniassa. Pääsen näkemään taas, miten hankkeiden

ilmastokestävyyteen liittyvät asiat etenevät ja seuraamaan onko ilmastokestävyys edistynyt yhteisöissä, joissa

työtä tehdään. Samaan aikaan saamme hanketyötä toteuttavien kumppaneidemme kanssa aloittaa uusien

hankkeiden suunnittelun (hankkeet alkavat vuonna 2026) ja se on erityisen innostavaa! Ideoita uusista

ilmastohankkeista ja nykyisten muokkaamisesta vastaamaan nykyhetkeä on jaettu jo puolin ja toisin vuoden

mittaan.

Vinkkinä

Muuten, jos käytät Facebookia tai Instagramia, niin muistathan seurata Suomen Lähetysseuraa myös näillä

kanavilla? Siellä uutiset ja sisällöt työstämme ympäri maailman päivittyvät ahkerasti ja monipuolisesti! Voit

myös tilata nämä uutiskirjeeni sähköpostiisi osoitteesta ulkomaankirje@suomenlahetysseura.fi. Pyydä

viestissä, kenen kirjettä erityisesti haluat seurata.

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa

MobilePaylla numeroon 58735 tai tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30.

Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Ruusa Gawaza

Olen globaali ilmastokestävyyden
asiantuntija ja kahden lapsen äiti
sekä kolmannen polven
lähetystyöntekijä. Asumme perheeni
kanssa Zimbabwessa.

Rukousaiheet

- Riittäviä sateita seuraavalle
sadekaudelle koko eteläiseen
Afrikkaan
- Turvaa ja suojelua liikenteen
vaaroissa Zimbabwessa
- Terveyttä perheelle
Suomessa ja Zimbabwessa
- Perheemme tulevaisuuden
suunnitelmien selkiytymistä


